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OGRES NOVADA PAŠVALDĪBAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS

Bezmaksas

O G R Ē N I E T I S

 Domes sēdē Ķeipenes pamatsko-
las direktores amatā tika iecelta 
Agnese Lepse, nosakot amatalgu 
1000 eiro mēnesī, kā arī atļaujot A. 
Lepsei savienot šo amatu ar  Ķeipe-
nes Tautas nama bērnu deju kolektīva 
“Zeltupīte” vadītājas amatu. 
 Ogres novada pašvaldība uz va-
kanto Ķeipenes pamatskolas amatu 

atkārtotu pieteikšanos izsludināja šī 
gada 13. februārī. Interesenti doku-
mentus varēja iesniegt līdz 4. martam. 
Pašvaldībā tika saņemti 6 preten-
dentu pieteikumi. Izvērtējot pieteiku-
mus, Ogres novada pašvaldības 
amatpersonu un speciālistu kandi-
dātu vērtēšanas konkursa komisija 
par piemērotāko atzina  A. Lepsi.
 A. Lepse pēdējos 10 gadus darbo-
jusies kā deju pedagoģe un vadījusi 
bērnu kolektīvus, strādājusi arī par 
Montesori pedagoģi Lielvārdē, šobrīd 
vada muzikālās nodarbības pirms-
skolā. Interesējas par bērnu psiholo-
ģiju un pedagoģiju. 
 “Arī manas pašas bērni mācās Ķei-
penes skolā, un redzu šīs skolas 
priekšrocības un savu bērnu ieguvu-
mu, mācoties klasēs ar mazāku bērnu 
skaitu,” saka A. Lepse. “Bērnos redzu 
vērtību un mūsu nākotni, kā arī nāka-

mos dažādu nozaru profesionāļus, 
kuri spēs radīt labākus apstākļus 
mums visiem, tādēļ vēlos aktīvi pie-
dalīties bērnu izglītošanas un audzi-
nāšanas procesā,” savu izvēli uzņem-
ties Ķeipenes pamatskolas direktores 
amatu pamato A. Lepse. 
 A. Lepse Latvijas Universitātē ir ie-
guvusi sociālo zinātņu bakalaura grā-
du vadību zinātnē, sociālo zinātņu 
maģistra grādu uzņēmējdarbības va-
dībā, Biznesa augstskolā “Turība” so-
ciālo zinātņu maģistra grādu tūrisma 
zinātnē, kā arī Rīgas Pedagoģijas un 
izglītības vadības akadēmijā 2. līme-
ņa profesionālo izglītību, kvalifikācija 
– deju un ritmikas skolotāja. Līdz šim 
ieguvusi darba pieredzi, strādājot par 
pirmsskolas izglītības un mūzikas 
skolotāju, tautas deju kolektīvu vadī-
tāju, tūrisma un viesnīcu biznesā.

Ķeipenes pamatskolu vadīs Agnese Lepse

Ogres novada pašvaldības domes sēdē 23. maijā

Piedalās: Egils Helmanis, Gints Sīviņš,  Jānis Iklāvs, Sarmīte Kirhnere, Jegors Laptevs, Jānis Latišs, Mārtiņš Leja,  Artūrs 
Mangulis, Dzintra Mozule, Māris Siliņš, Dainis Širovs, Dzirkstīte Žindiga, Juris Laizāns, Antra Purviņa, Ilga Vecziediņa.  
Nepiedalās: Edvīns Bartkevičs, Edīte Strazdiņa.

 Ogres novada pašvaldība jau vai-
rākus gadus Ogres novadā organizē 
konkursus, lai noskaidrotu sakoptā-
kos īpašumus novada teritorijā un 
godinātu to īpašniekus. Tā kā pagāju-
šajā gadā no pilsētas iedzīvotājiem 
atsaucība konkursā “Sakoptākais 
namīpašums Ogrē 2018” bija ļoti ma-
za, šogad pašvaldība organizē tikai 
konkursu “Ogres novada sakoptākā 
lauku sēta 2019”.
 Domes sēdētika apstiprināts šī 
konkursa nolikums un budžets. 
 Pieteikt savus īpašumus konkur-
sam var līdz 20. jūnijam, rakstveidā 
vai elektroniski iesniedzot pieteikumu 
Ogres novada pašvaldības centrālās 
administrācijas Sabiedrisko attiecību 
nodaļā Brīvības ielā 33 (218., 219. 
kab.), Ogrē, e-pasts domeinfo@og-
resnovads.lv, vai sava pagasta pār-
valdē, kas pēc tam šos pieteikumus 
nodos Sabiedrisko attiecību nodaļai. 
Pieteikumā jānorāda īpašnieka (vai 
tiesiskā valdītāja) vārds, uzvārds, īpa-
šuma adrese, kontaktinformācija sa-
ziņai. Dalībai konkursā nedrīkst pie-

teikt tos īpašumus, kuri konkursā “Og-
res novada sakoptākā lauku sēta” ie-
guvuši godalgotas vietas (izņemot 
veicināšanas balvas) 2017. un 2018. 
gadā.
 Konkursam pieteikto īpašumu vēr-
tēšana notiks no 10. jūlija līdz 10. au-
gustam.
 Pamatojoties uz konkursa vērtēša-
nas komisijas vērtējuma rezultātiem, 
komisija noteiks vienu namīpašumu 
nominācijai “Gada laureāts”, 1., 2., un 
3. vietas ieguvējus, kā arī var noteikt 
veicināšanas balvas par interesan-
tiem risinājumiem namīpašumu labie-
kārtošanā. Katrā no nominācijām tiks 
piešķirtas arī naudas balvas: nomi-
nācijas “Gada laureāts” ieguvējam – 
140 eiro; 1. vietas ieguvējam – 120 
eiro; 2. vietas ieguvējam – 100 eiro; 3. 
vietas ieguvējam – 75  eiro; veici-
nāšanas balvas ieguvējam – 50 eiro. 
Konkursa uzvarētāju apbalvošana 
notiks īpaši organizētā pasākumā 
kādā no Ogres novada pagastiem 
2019. gada rudenī.
 Tālruņi informācijai Sabiedrisko at-

tiecību nodaļā: 65071164, 65071100, 
e-pasts domeinfo@ogresnovads.lv.
 Konkursa mērķis ir veicināt Ogres 
novada pagastu iedzīvotāju līdzda-
lību pagasta vides veidošanā. Kon-
kursa laikā tiks noskaidrots sakoptā-
kais īpašums novada pagastos gan 
starp individuālajām dzīvojamajām 
mājām pagastu ciemos, gan vien-
sētām ārpus pagastu ciemiem.
 Ogres novada pašvaldība aicina 
sakopto īpašumu saimniekus būt at-
saucīgiem, nebaidīties un pieteikties 
konkursam! Pašvaldība ir pateicīga 
ikvienam, kurš kopj savu zemi, patie-
sībā – mūsu visu zemi. Paldies čakla-
jiem cilvēkiem – darba bitēm, kuri kopj 
laukus, kuri izvēlas dzīvi laukos, kuri 
ar, rok, ceļ, apkopj, iekopj, stāda, pār-
stāda, ievāc ražu un, mainoties ga-
diem un gadalaikiem, nepaguruši 
strādā, tic sev, savam darbam un mīl 
to, ko dara.
 Konkursa nolikums pieejams 
www.ogresnovads.lv, pagastu pārval-
dēs un Sabiedrisko attiecību nodaļā.

Arī šogad notiks konkurss “Ogres novada sakoptākā lauku sēta 2019”

 Jau informējām, ka šī gada februārī 
dome pieņēma lēmumu par konkursa 
“Sakrālā mantojuma celtņu saglabā-
šana Ogres novadā” izsludināšanu. 
Iesniegumu dalībai projektu konkursā 
varēja iesniegt Ogres novadā reģis-
trētās baznīcas un to draudzes.
 Domes sēdē 23. maijā pieņemts lē-
mums veikt izmaiņas 21. marta lēmu-
mā, precizējot, ka konkursā piedalās 
6 draudzes un konkursa budžets ir 
14 999,99 eiro. 
 Konkursā piedalās Meņģeles 
evaņģēliski luteriskā draudze, kas 
veiks baznīcas galveno ieejas durvju 
un ārdurvju uz sakristeju restaurāciju 

(šim mērķim piešķirti 2821,05 eiro); 
Madlienas evaņģēliski luteriskā drau-
dze veiks zvanu torņa 2 augšējo plat-
formu (grīda un sijas) demontāžu, jau-
nu siju nomaiņu un grīdas segumu ie-
klāšanu, kā arī augšējā stāva kāpņu 
demontāžu un jaunu kāpņu posma ie-
rīkošanu, jaunu durvju uzstādīšanu 
torņa augšējā stāvā (3000 eiro); Og-
res evaņģēliski luteriskā draudze baz-
nīcā veiks sienu krāsošanu (2999,99 
eiro); Krapes evaņģēliski luteriskā 
draudze veiks baznīcas piebūves – 
sakristejas telpu 5 logu nomaiņu un 
sakristejas durvju nomaiņu (3000 
eiro); Ogres Trīsvienības baptistu 

draudze veiks baznīcas pārbūvēja-
mās “vecās ēkas” projekta meta, to-
pogrāfiskā uzmērījuma, būvprojekta 
minimālā sastāvā un provizorisko iz-
maksu tāmju izstrādi (2220,33 eiro), 
savukārt Ogres Svētā Meinarda Ro-
mas katoļu draudze baznīcā uzstādīs 
sensorus mikroklimata uzturēšanai 
telpās (958,62 eiro). 

 Konkursa mērķis ir saglabāt un at-
tīstīt valsts un vietējās nozīmes kultū-
ras pieminekļus – baznīcas, kā arī 
sakrālo mantojumu, kas atrodas Og-
res novada administratīvajā teritorijā.

 Izmaiņas konkursā par sakrālā mantojuma celtņu saglabāšanu

 Ogres novada pašvaldība arī šo-
gad atbalsta sociāli mazaizsargātu ģi-
meņu skolēnus, radot iespēju viņiem 
saņemt finansiālu atbalstu individuālo 
mācību līdzekļu iegādei. 
  Domes sēdē deputāti atbalstīja fi-
nansējuma piešķiršanu 3 507 eiro ap-

Pašvaldība atbalsta skolēnus no sociāli mazaizsargātām ģimenēm

14. JŪNIJS – KOMUNISTISKĀ GENOCĪDA 
UPURU PIEMIŅAS DIENA

 Ogres novada pašvaldība un Og-
res Politiski represēto kluba valde aici-
na iedzīvotājus uz Komunistiskā geno-
cīda upuru piemiņas brīdi 14. jūnijā 
plkst. 17.00 Represēto piemiņas vietā 
Ogrē, Meža prospektā 2b (iepretim Sv. 
Meinarda Romas katoļu baznīcai).

 Pēc piemiņas brīža politiski rep-
resētie aicināti uz Atmiņu vakaru Og-
res Vēstures un mākslas muzejā. 

mērā no Ogres novada Sociālā die-
nesta budžeta sociāli mazaizsargātu 
ģimeņu skolēnu sociālo prasmju un 
iemaņu attīstīšanai 2019. gada va-
saras periodā. Piedaloties šādās akti-
vitātēs vienu mēnesi, par katru dienu 
tiks piešķirts finansiāls atbalsts 6 eiro 

apmērā individuālo mācību līdzekļu 
iegādei jaunajam mācību gadam. Og-
rē un Ogresgala pagastā šajā pasā-
kumā piedalīsies 21 skolēns, Madlie-
nas pagastā – 1, Suntažu pagastā – 3, 
Taurupes pagastā – 5 skolēni.

Baiba Trumekalne

Baznīcu nakts Ogrē – iespēja satikt sevi, Dievu un cilvēkus!
 Jau vairākus gadus vasaras sākumā dažādās Latvijas baznīcās tiek rīkoti 
kultūras un garīgi pasākumi, kas vienoti zem nosaukuma “Baznīcu nakts”.
 Piektdien, 7. jūnijā, no 18.00 līdz 24.00 pie sevis viesos gaidīs četras Ogres 
kristīgās baznīcas – Ogres evaņģēliski luteriskā draudze, Ogres Trīsvienības 
baptistu draudze, Ogres Svētā Meinarda Romas katoļu draudze un Ogres 
kristiešu draudze “Vārda Spēks”.
 Programmā – radošās darbnīcas bērniem un pieaugušajiem, dažādas 
aktivitātes, koncerti, svētbrīži, garīgas pārdomas, aizlūgumi un individuālas 
sarunas. 

Ogrē uzsākta gājēju tuneļa būvniecība
 Pagājušajā nedēļā Ogrē uzsākta gājēju tuneļa būvniecība zem sliežu ceļiem. 
Tunelis savienos Skolas ielu un Mālkalnes prospektu. Gājēju tuneļa izbūve 
nodrošinās Ogres iedzīvotājiem un viesiem drošu dzelzceļa šķērsošanu, ņemot 
vērā intensīvo kravas un pasažieru vilcienu satiksmi cauri pilsētai un lielo sliežu 
ceļu skaitu.
 VAS “Latvijas dzelzceļš” Korporatīvās komunikācijas daļa informē, ka darbu 
izpildes pirmajā posmā blakus būvobjektam tiks izbūvēta pagaidu gājēju pāreja 
un pēc tam likvidēta esošā pāreja. Tuneļa būvniecības laikā autotransporta 
kustība netiks traucēta.
 “Saskaņā ar projektu gājēju tunelis atradīsies zem sliežu ceļiem un tam būs 
divas ieejas, kas būs aprīkotas ar liftiem, lai nodrošinātu ērtu un drošu pārvie-
tošanos cilvēkiem ar ierobežotām kustību spējām, kā arī ģimenēm ar ratiņiem. 
Būvniecības darbi tiks sadalīti divos etapos: pirmais posms būs no Mālkalnes 
prospekta puses, savukārt otrais posms būs no Skolas ielas puses. Tuneļa 
izbūvē paredzēts izmantot monolīta dzelzsbetonu, mākslīgā akmens plāksnes, 
savukārt ieejas kāpnes tiks veidotas no masīva granīta. Tuneļa abos galos eso-
šo liftu sienas būs no caurspīdīga stiklojuma, bet durvīm paredzēta automātiska 
atvēršanās un aizvēršanās sistēma,” informē VAS “Latvijas dzelzceļš” Korpo-
ratīvās komunikācijas daļa.
 Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils Helmanis: “Beidzot 
tas ir noticis – gājēju tuneļa būvniecība ir uzsākta! Tas ir vairāku gadu mērķtie-
cīgs darbs – esam aktīvi vērsušies pie valdības, pierādot, ka gājēju tunelis ir vitāli 
nepieciešams Ogres novada iedzīvotājiem. Tas ir arī visas Nacionālās apvienī-
bas komandas sasniegums, īpaši paldies Raivim Dzintaram un Saeimas 
spīkerei Inārai Mūrniecei – viņi sadzirdēja šo mūsu problēmu un aktīvi iesaistījās, 
lai šis projekts tiktu īstenots. Paldies arī bijušajam satiksmes ministram Uldim 
Augulim.” 
 Priekšsēdētājs uzsver, ka, veicot gājēju tuneļa izbūvi, primārais ir cilvēku 
drošība. Īstenojot projektu, palielināsies drošības sajūta vecākiem, kuru bērni 
katru dienu šķērso dzelzceļa sliežu ceļu, dodoties uz skolu vai sporta centru, kā 
arī uzlabos jebkura iedzīvotāja drošību, jo tiks novērsta situācija, kad uz šīs 
pārejas tiek savainoti vai pat iet bojā cilvēki. “Iedzīvotāji ir vaicājuši, kāpēc tuneļa 
izbūves risinājums ir tieši tāds un ne citādāks, kāpēc tiek izbūvētas kāpnes, nevis 
lēzena piekļuve tunelim. Lai izbūvētu lēzenu piekļuvi, vajadzīga daudz lielāka te-
ritorija, kas būtu jāpārbūvē, bet gājēju tuneļa izbūve tiek veikta tikai pašvaldības 
zemesgabala robežās. Cilvēkiem ar kustību traucējumiem, jaunajiem vecākiem 
ar bērnu ratiņiem tiks izbūvēts lifts abās tuneļa ieejas pusēs.”
 E. Helmanis piebilst, ka darbs pie autotransporta tuneļa izbūves Kalna 
prospektā turpinās, darba procesā ir radušies sarežģījumi ar piegulošās zemes 
īpašniekiem, tāpēc ir nepieciešams pārskatīt izstrādātā projekta risinājumus, un 
tas arī šobrīd tiek darīts: “Visdrīzāk autotransporta tuneļa būvniecību varēsim 
uzsākt nākamgad, un arī šis projekts ir ļoti nepieciešams novada iedzīvotājiem, 
pilsētas viesiem. Jārēķinās, ka līdz ar šī projekta īstenošanu pieaugs transporta 
plūsma un pieaugs nepieciešamās investīcijas satiksmes uzlabošanai, tuneļa 
tuvumā ir plānots izbūvēt četrus rotācijas apļus. Bet arī ar šī projekta īstenošanu 
virzāmies uz priekšu.”        Baiba Trumekalne

PIEDALĪSIMIES TALKĀ LIKTEŅDĀRZĀ!
 Ogres Politiski represēto kluba valde 5. jūnijā organizē talku Likteņdārzā. 
Izbraukšana no Ogres novada Kultūras centra plkst. 9.00.
 Pieteikšanās un papildu informācija pirmdien, 3. jūnijā, no plkst.14.00 līdz 
17.00 Ogres novada Kultūras centra 253. kabinetā, tālr. 65046838. Lietus 
gadījumā talka tiks pārcelta uz citu laiku.

I. Kaļķis, Ogres Politiski represēto kluba priekšsēdētājs 

Laika posmā no 18. aprīļa līdz 22. maijam Ogres novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 
38 jaundzimušie – 18 meitenes un 20 zēni.

Ogres novada pašvaldība sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!
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OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ  
 PASĀKUMU ZĀLĒ
  3. – 30. jūnijs – Latvijas Nacionālās bibliotēkas (LNB) ceļojošā izstāde 
“Grāmatu lasīšana plakātos”. Izstādē aplūkojami reprodukcijas plakāti, kas 
izmantoti dažādos grāmatu lasīšanas veicināšanas pasākumos Spānijā kopš 
pagājušā gadsimta trīsdesmitajiem gadiem līdz pat mūsdienām. Informācija uz 
planšetēm ir latviešu valodā. 
  27. jūnijā plkst. 16.30 – 17.30 ikebanas meistarklase, kuru vadīs ikebanas 
meistare Midori Jamada. Meistarklasi organizē Japānas vēstniecība sadarbībā 
ar LU Botānisko Dārzu, japāņu valodas un kultūras studiju “Gengo”. Bezmaksas 
ieejas kartes uz meistarklasi no 12. jūnija varēs saņemt Ogres Centrālajā 
bibliotēkā (vietu skaits ierobežots).  
 PIEAUGUŠO NODAĻAS LASĪTAVĀ
 3. – 20. jūnijs – tematiskā literatūras izstāde “Bērni un vecāki”.
 12. – 25. jūnijs – literatūras izstāde veltīta Jāņu dienai.
 22. – 30. jūnijs – tematiskā literatūras izstāde “Ārstniecības augi”.
 Visi laipni aicināti apmeklēt izstādes bibliotēkas darba laikā!
 BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻAS PASĀKUMI
 Lasītavā visu vasaru bērni aicināti aktīvi piedalīties konkursos: Mans prieks ir 
manas puķes – radošais konkurss; Mīklu krātuvīti piepildot – radošais konkurss, 
kurā jāsacer mīklas par dabu, dzīvniekiem un vasaru; Vasaras prāta mežģi – 
erudīcijas konkurss.
 Informācija apmeklētājiem par OCB darba laiku vasaras sezonā (no 1. jū-
nija līdz 31. augustam): Pieaugušo apkalpošanas nodaļā – pirmdien, otrdien, 
trešdien, ceturtdien, piektdien  plkst. 11.00 –18.00; sestdien, svētdien – slēgts;
 Bērnu literatūras nodaļā: pirmdien, otrdien, trešdien, ceturtdien, piektdien 
plkst. 10.00 –17.00; sestdien, svētdien – slēgts;
 Mēneša pēdējā ceturtdiena – spodrības diena, bibliotēka lietotājiem slēgta.
 Lasītāji, kuri vēlas grāmatas un citus bibliotēkas izdevumus nodot ārpus 
bibliotēkas darba laika, to var izdarīt 24 stundas diennaktī 7 dienas nedēļā, 
izmantojot pie bibliotēkas ieejas esošo grāmatu nodošanas iekārtu.
 Lai jauka vasara!                                                                     OCB kolektīvs

OGRES VĒSTURES UN 
MĀKSLAS MUZEJĀ  

 Līdz 21. jūnijam foto izstāde “Nacionālajai 
informācijas aģentūrai LETA – 100”.
 Jau gadsimta garumā LETA fotogrāfi  ik dienu 
fiksē svarīgākos sabiedriski politiskos, ekonomi-
kas, kultūras un sporta notikumus. LETA mērķis ir 
būt ietekmīgākajai un inovatīvākajai informācijas 
aģentūrai Baltijā. Tādēļ aģentūrā vienmēr darbo-
jušies augstas klases profesionāli fotogrāfi. Izstā-
dē skatāmi LETA profesionāļu komandas spilgtā-
kie pēdējos gados radītie fotomirkļi, no kuriem 
daudzos redzama arī Ogre.

SPORTA PASĀKUMI JŪNIJĀ
 1. jūnijā plkst. 11.00 Rīgas atklātais čempionāts un junioru meistarsacīkstes 
vieglatlētikā. ONSC stadions. 
 2. jūnijā plkst. 12.00 Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā, attīstības grupā, 
U-13; Ogres NSC – Rakari/Riga FC. Ogres Valsts ģimnāzijas (OVĢ) sporta 
laukums. 
 4. jūnijā plkst. 18.00 Starptautiskās vieglatlētikas sacensības “Rīgas kausi”. 
ONSC stadions. 
 5. jūnijā plkst. 16.00 – 19.30 Ogres novada orientēšanās sacensības 
“Reljefs 2019”. Ogre, Kranciema iela, papildu info: www.okogre.lv.
 6. jūnijā plkst. 9.00 LFF Vidzemes reģiona jaunatnes čempionāts futbolā 6:6 
(2011.g.). OVĢ sporta laukums.
 6. jūnijā plkst. 19.00 – 30 minūšu skriešanas seriāls “Veselības apļi 2019”. 
ONSC stadions.
 7. jūnijā plkst. 11.00 Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā, attīstības grupā 
U-13; Ogres NSC – Futbola Parks. OVĢ sporta laukums. 
 7. jūnijā plkst. 14.00 Ogres novada Sporta centra atklātās sacensības 
vieglatlētikā U-16 grupā. ONSC stadions. 
 10. jūnijā plkst. 13.00 Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā, attīstības grupā 
U-14; Ogres NSC – Jēkabpils SS. OVĢ sporta laukums.
 13. jūnijā plkst. 19.00 – 30 minūšu skriešanas seriāls “Veselības apļi 2019”. 
ONSC stadions.
 15./ 16. jūnijā plkst. 16.00 / 11.00 Baltijas komandu čempionāts – Prezidenta 
balva vieglatlētikā. ONSC stadions.
 20. jūnijā plkst. 09.00 LFF Vidzemes reģiona jaunatnes čempionāts futbolā 
6:6 (2010.g.). OVĢ sporta laukums.
 20. jūnijā plkst. 19.00 – 30 minūšu skriešanas seriāls “Veselības apļi 2019”. 
ONSC stadions.
 20. jūnijā plkst. 12.00 ONSC atklātās sacensības vieglatlētikā U-14 grupā. 
ONSC stadions. 
 22. jūnijā plkst. 12.00 Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā, attīstības 
grupā, U-13; Ogres NSC – Vidzemes FC/Priekuļi. OVĢ sporta laukums. 
 27. jūnijā plkst. 19.00 – 30 minūšu skriešanas seriāls “Veselības apļi 2019”. 
ONSC stadions. 
ONSC stadions Skolas iela 21, Ogrē.
OVĢ sporta laukums Meža prospektā 14, Ogrē.

1. jūnijs – Ogresgala pagasta svētki
Pie Ciemupes Tautas nama

Vesela ģimene – drošs pamats veselai valstij
9.30 vidējas intensitātes rīta treniņš.
10.00 Ciemupes Tautas namā pasākums senioriem kopā ar uztura speciālistu 
“Iepazīsti sevi un ēd veselīgi”. Praktiski padomi un kopīga gatavošana.
10.30 sportiskas aktivitātes visai ģimenei.
12.00 veselīgas un radošas darbnīcas:
-praktiski padomi sirds veselībai un fiziskām aktivitātēm kopā ar fizioterapeitu,
-kopā ar uztura speciālistiem saruna un praktiskas nodarbības par veselīgu 
uzturu bērniem un pieaugušiem,
-diskusija kopā ar psihoterapeiti par bērnu emocionālo audzināšanu,
-padomi pirts rituāliem un sirds veselībai,
-radošas darbnīcas lieliem un maziem.
      Ogresgala pagasta amatierkolektīvu koncerts.
      Amatnieku darinājumu izstāde – pārdošana.
19.30 postfolkloras grupas RIKŠI koncerts.
20.30 animācijas filmu programma bērniem.
21.00 zaļumballe kopā ar grupu Rock’n’Berries.

Tiek nodrošināts bezmaksas autobuss
11.15 Ogresgals – Ciemupe   15.10 Ciemupe – Ogresgals
18.45  Ogresgals – Ciemupe  00.30  Ciemupe – Ogresgals  

Ogres novada pašvaldībai jauns sadarbības partneris Ukrainā

 Pagājušajā nedēļā Ogrē bija iera-
dusies Ukrainas Republikas Popas-
nas rajona militāri – civilās adminis-
trācijas delegācija (administrācijas 
priekšsēdētājs Sergejs Šakuns, ad-
ministrācijas vadītāja Viktorija Popo-
va, Veselības aprūpes nodaļas vadī-
tāja Natālija Kacarskaja un Izglītības 
nodaļas vadītāja vietniece Valentīna 
Šuļika). Latvijai šāds administrācijas 
apzīmējums ir svešs, taču Popasnas 
rajons atrodas Ukrainas austrumu da-
ļā, kur šobrīd norisinās reāla karadar-
bība. 
 Vizītes laikā tika parakstīts Ogres 
novada pašvaldības un Popasnas 
rajona sadarbības līgums, kas paredz 
veicināt jau esošo saikņu saglabā-
šanu un attīstīšanu, kā arī jaunu saik-
ņu veidošanu starp abu pašvaldību in-
stitūcijām, pieredzes apmaiņas veici-
nāšanu starp pašvaldību struktūrvie-
nībām, institūcijām, organizācijām, 
fondiem un dažādu nozaru uzņēmu-
miem, informācijas apmaiņu, kopīgu 
projektu īstenošanu.
 Ogres novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Egils Helmanis: “Latvi-
ja ir neliela valsts, kas saprot un at-
balsta Ukrainu. Mums ir patiesi žēl par 
to, kas šobrīd notiek Ukrainā. Diemžēl 
mēs nevaram to mainīt, nevaram mai-
nīt padomju laika cilvēkus un viņu do-
māšanu, bet mēs varam palīdzēt 
bērniem un jauniešiem Ukrainā. Mēs 
esam gatavi uzņemt viņus Latvijā, lai 

viņi mainītu savu skatījumu uz dzīvi.” 
 Līguma parakstīšanas pasākumā 
piedalījās arī Ukrainas vēstnieks Lat-
vijā Aleksandrs Miščenko, kurš pa-
teicās Latvijai un Ogres novada paš-
valdībai par lielo atbalstu Ukrainai. 
“Jūs teicāt, ka esat neliela valsts, taču 
mūsdienu pasaule ir tika maza, ka nav 
svarīgi, cik liela ir valsts teritorijas vai 
iedzīvotāju skaita ziņā, bet galvenais 
ir tās uzskati par labo un ļauno. Lat-
vija ir pirmā valsts, kas Krimas tatāru 
deportāciju atzinusi par genocīdu. Šis 
genocīds turpinās joprojām – tā nav 
tieša izsūtīšana, bet tiek izmantotas 
citas metodes, lai īstenotu iedzīvotāju 
izspiešanu no dzimtenes. Arī Latvija ir 
pieredzējusi deportācijas, līdz ar to 
ļoti labi saprot mūsu tautu, jo darītāji 
jau ir tie paši cilvēki – viņu sekotāji.” 
Viņš arī atzīmēja, ka diemžēl arī liela 
daļa krievu tautības cilvēku ir upuri, jo 
viņiem jādodas karot un iet bojā nevis 
pašu izvēles, bet gan Krievijas valdī-
bas gribas dēļ.
 Pašlaik vienā trešdaļā Popasnas 
rajona notiek karadarbība, cauri tā 
teritorijai iet frontes līnija, tomēr šis 
rajons ir lielisks piemērs, kā turpināt 
dzīvot un attīstīties – to nodrošina Po-
pasnas rajona militāri – civilā admini-
strācija. Vēstnieks uzsvēra, ka diem-
žēl 21. gadsimtā šajā reģionā jopro-
jām pirmajā vietā ir militārā aizsar-
dzība tāpat kā tas bijis viduslaikos vai 
pasaules karos. “Esmu ļoti pateicīgs, 

ka jūs pieņemat Ukrainas bērnus, jo 
šeit viņi redz pavisam citus dzīves 
apstākļus. Tā kā viņi būs tie, kas lems 
mūsu turpmāko likteni, ir svarīgi, ka 
viņi redz citu pasauli,” atzīmēja A. 
Miščenko.
 Arī Ukrainas Popasnas rajona mili-
tāri – civilās administrācijas priekšsē-
dētājs Sergejs Šakuns sirsnīgi patei-
cās par uzņemšanu Ogres novadā: 
“Mūsu reģionā jau piecus gadus ir 
ārkārtas situācija, jo notiek reāla kara-
darbība ar Krievijas Federāciju. Mēs 
esam šeit, lai redzētu, kā jūs dzīvojat 
un attīstāties, un sniegtu savu piere-
dzi, kā dzīvot un attīstīties arī karadar-
bības reģionā.” Viņš atzīmēja, ka 
rajona militāri – civilās administrācijas 
prioritāte ir pašiem sevi nodrošināt un 
atjaunot reģionu. Diemžēl līdz šim 
viss ir ticis darīts, lai atgrieztos krievu 
vara, taču šis karš visu mainīja. 2014. 
gadā Ukrainai pat nebija sava kara-
spēka, taču tagad tas ir ļoti spēcīgs un 
palīdz cīnīties pret krievu uzbruku-
miem. “Pašlaik viens no mūsu uzde-
vumiem ir mainīt Ukrainas bērnu dzī-
ves uztveri, lai viņi skatītos nevis Krie-
vijas, bet Rietumu virzienā,” uzsvēra 
S. Šakuns. Viņš arī aicināja Ogres no-
vada pašvaldības pārstāvjus un 
Ukrainas vēstnieku uz Popasnas 
pilsētas atbrīvošanas svētku 5 gadu 
jubileju, kas tiks atzīmēta šī gada 22. 
jūlijā. 
 Vizītes laikā Ogres novada pašval-
dības Infrastruktūras veicināšanas 
nodaļas vadītāja Aija Romanovska 
iepazīstināja viesus ar Ogres pilsētas 
un novada attīstībā paveikto un 
turpmākajiem plāniem, savukārt S. 
Šakuns – ar situāciju Popasnas rajo-
nā pēc krievu iebrukuma un militāri – 
civilās administrācijas paveikto rajona 
attīstībā. 
 Ukrainas delegācija iepazinās ar 
Ogres pilsētu, paviesojās Ogres rajo-
na slimnīcā, Ogres 1. vidusskolā un 
Ogres tehnikumā, apmeklēja Ogres 
Zilo kalnu dabas parku, tikās ar Ze-
messardzes 54. inženiertehnisko ba-
taljona, Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta un Ogres novada 
pašvaldības policijas pārstāvjiem.
 Jāpiebilst, ka Ogres novada paš-
valdībai tagad ir divi sadarbības part-
neri Ukrainā – Čerņihivas rajons, ar 
kuru sadarbība notiek jau kopš 2007. 
gada, un Popasnas rajons.

Olga Tinkuse

Ukrainas vēstnieks Latvijā Aleksandrs Miščenko, Popasnas rajona militāri – 
civilās administrācijas priekšsēdētājs Sergejs Šakuns un Ogres novada 

pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils Helmanis

Zēbergs: Ogri raksturo trīs vārdi – mājīga, draudzīga un saliedēta

 Basketbola kluba “Ogre” spēlētājs 
Rihards Zēbergs ir dzimis Alūksnē, 
bet jau no 2. klases dzīvo Rīgā. Viņš ir 
viens no tiem, kas palīdzējis iegūt klu-
bam ilgi kāroto medaļu Latvijas bas-
ketbola līgā. Šoreiz intervija ar Ogres 
basketbola kluba spēlētāju, kurš nav 
ogrēnietis, bet sarunas laikā bieži vien 
Ogri sauc par savējo.  

 Kā tu sāki trenēties basketbolā 
un kāda ir tava pieredze?
 Laikam jau bērnībā nebija kur likt 
enerģiju, tāpēc tēvs 3. klasē aizsūtīja 
mani  spēlēt basketbolu. Kāpēc tieši 
basketbols, jāprasa viņam, tomēr uz-
skatu, ka tas noteikti bija labākais 
veids, kā es varēju pavadīt savu brīvo 
laiku.
 Sāku spēlēt Krištopana basket-
bola klubā (vēlāk tas tika pārdēvēts 
par basketbola skolu “Rīga”), pēc tam 
veiksmīgi pabeidzu jaunatnes līgu, 
četrus gadus spēlēju Latvijas Univer-

sitātes basketbola klubā, kura treneris 
bija Artūrs Visockis-Rubenis. Paralēli 
tam ieguvu Starptautiskās ekonomi-
kas un komercdiplomātijas bakalaura 
grādu. Tā kā pa šiem 4 gadiem nesa-
nāca ielauzties sporta elitē, domāju, 
ko darīt tālāk. Vienu sezonu nospēlēju 
Jelgavā, taču tad Artūrs Visockis-Ru-
benis piedāvāja pievienoties nesen 
izveidotajam Ogres basketbola klu-
bam. Pirmajā gadā, kad spēlēju BK 
“Ogre”, rakstīju maģistra darbu, un 
jāsaka liels paldies gan trenerim, gan 
komandai, kas nāca pretī, lai varu to 
izdarīt. Nu jau BK “Ogre” esmu nospē-
lējis trīs gadus, un beidzot tas ir rezul-
tējies ar Latvijas basketbola līgā izcī-
nīto 3. vietu. 
  Jāatzīmē, ka ar treneri Artūru Vi-
socki-Rubeni esam sadarbojušies 
visu laiku, izņemot vienu sezonu, kad 
es spēlēju Jelgavā. Sanāca tā, ka vie-
nā laikā viņš sāka strādāt kā profesi-
onāls treneris, bet es kā spēlētājs, līdz 
ar to ļoti labi saprotamies.
 Kā tu raksturotu BK “Ogre”? 
 BK “Ogre” attiecības balstītas uz 
labu komunikāciju gan ar treneri, gan 
vadību, gan menedžeri, gan koman-
das biedriem. Savstarpējā cieņa 
mums nodrošina labu sadarbības mo-
deli, profesionālu attieksmi, kas rezul-
tējas arī augstā sportiskā sasniegu-
mā. Komandas biedri ir arī labi draugi 
ārpus laukuma. BK “Ogre” vajadzēja 4 
gadus, lai iegūtu medaļu, bet uzskatu, 
ka tieši kopējā sadarbošanās mums 
palīdzēja nezaudēt šo mērķtiecīgumu 
un to izdarīt, tāpēc ir neizsakāmi liels 
gandarījums par paveikto.  
 Liels sarūgtinājums Ogres koman-
dai bija Latvijas – Igaunijas basket-
bola līgas spēle Tallinā, kur rādījām, 
iespējams, labāko, ko varējām – spē-
lē darbojāmies kā pulkstenis, jutām 

viens otru. Sākums bija sekmīgs, bet 
diemžēl pēdējā brīdī Tallinas koman-
das veiksmīgais metiens mums atņē-
ma uzvaru, kam sekoja daudzu spē-
lētāju gūtās traumas. Periods starp 
Tallinas spēli un Latvijas basketbola 
līgas spēlēm komandai bija ļoti grūts, 
jo bijām emocionāli un fiziski nogu-
ruši. Arī šajā gadījumā tieši labā sav-
starpējā komunikācija un sadarbība 
palīdzēja saņemties un spēlēt tālāk.  
 Jāatzīmē, ka arī šobrīd labākie 
LBL1 klubi “Ventspils” un “VEF Rīga” 
mūsu komandu novērtē kā spēcīgus 
pretiniekus, līdz ar to nopietni gata-
vojas spēlēm, jo zina, ja pieļaus kļūdu, 
tad zaudēs.
 Komandai ir arī lieliski fani – Latvi-
jas – Igaunijas basketbola līgas spēlē 
Tallinā jūtamies kā savās mājas, jo 
tribīnes bija pilnas ar mūsu komandas 
atbalstītājiem. Tas dod milzīgu stimu-
lu, jūties neapturams laukumā. Arī 
Latvijas basketbola līgas spēlē pret 
Jūrmalu tribīnes bija pilnas un cilvēki 
stāvēja kājās. Tā man bija pirmā pie-
redze, ka uz spēli ir atnākuši tik daudz 
skatītāju un atbalstītāju, līdz ar to šīs 
emocijas ir neaprakstāmas.
 Kā tu vērtē BK “Ogre” sniegto 
iespēju jaunajiem spēlētājiem pie-
dalīties kluba treniņos?
 Ļoti svarīga ir sportiskā piramīda – 
apakšā ir stipra sporta skola un pira-
mīdas augša, uz ko tiekties. Iespēja 
jaunajiem sportistiem iesaistīties pro-
fesionālajā sportā ir vajadzīga gan 
mums, gan viņiem. Uzskatu, ka Ogrē 
basketbola sistēma darbojas ļoti labi, 
tāpēc neviens vien labs basketbolists 
izaudzis un spēlē ne tikai Ogrē, bet arī 
citos klubos gan Latvijā, gan ārvalstīs. 

Turpinājums 4. lpp.

Edija Pālena foto



 2019. gada 28. maijs

 Maijs skolā ir pēdējais mācību ga-
da mēnesis, un tieši maijā ir ierasts at-
skatīties uz mācību gada laikā pa-
veikto, uz skolēnu un pedagogu sa-
sniegumiem mācību priekšmetu olim-
piādēs, konkursos, sporta sacensī-
bās. 
 Maija vidū, 14. maijā, Ogres nova-
da Kultūras centrā notika tradicionā-
lais skolēnu un pedadagu godināša-
nas pasākums. Atklājot pasākumu, 
Ogres novada pašvaldības priekšsē-
dētāja vietnieks Gints Sīviņš pateicās 
visiem tiem, kuri ar saviem sasniegu-
miem mācībās un sportā ir godam 
pārstāvējuši un popularizējuši Ogres 
novadu. Ogres novada pašvaldības 
Izglītības, kultūras un sporta jautāju-
mu komitejas priekšsēdētājs Artūrs 
Mangulis, sveicot pasākuma dalībnie-
kus, sacīja: “Nezinu, kāds ir īstais ie-
mesls, kāpēc jūs piedalāties olimpiā-
dēs, katram noteikti tas ir savs, bet jūs 
esat izvēlējušies labāko variantu – 
piepildīt sevi ar zināšanām, kas no-
teikti noderēs turpmāk dzīvē. Vēlu 
jums neapstāties un regulāri atjaunot 
savas zināšanas, jo šis process ir ne-
beidzams!” Skolēniem un viņu peda-
gogiem par to, ka viņi dara vairāk ne-
kā ikdienas mācību procesā nepiecie-
šams, pateicās arī Izglītības, kultūras 
un sporta pārvaldes vadītāja Sandra 
Grunte.
   Ogres novada pašvaldības naudas 
balvas saņēma: Ogres sākumsko-
las skolēni un viņu skolotāji – Tīna 
Kitija Ertmane (6. klase, 1. vieta Zem-
gales novada matemātikas olimpiā-
dē, sk. Lana Ķirse), Renārs Mārtiņš 
Taškaus (6.klase, Atzinība Zemgales 
novada matemātikas olimpiādē, sk. 
Daila Živuļina), Anete Kalniņa (6. kla-
se, Atzinība Zemgales reģiona angļu 
valodas olimpiādē, sk. Gunta Jakob-
sone); 
 Ogres Valsts ģimnāzijas skolēni 
un skolotāji – Anete Patrīcija Raisku-
ma (11. klase, 1. vieta ķīmijas valsts 
olimpiādē, 3. vieta angļu valodas 
valsts olimpiādē, 3. vieta Zemgales 
reģiona angļu valodas olimpiādē, sk. 
Ilze Pomere un Leonīds Sorokins), 
Anta Pirktiņa (11. klase, Atzinība filo-
zofijas valsts olimpiādē, sk. Valdis 
Cers), Margarita Sēkliņa (12. klase, 
Atzinība franču valodas valsts olimpi-
ādē, 3. vieta latviešu valodas un litera-
tūras valsts olimpiādē, sk. Gundega 
Vekmane un Svetlana Sermule), Ai-
gars Belovs (8. klase, 2. vieta Zemga-
les reģiona matemātikas olimpiādē, 
sk. Irina Bogdanova), Armands Ošiņš 
(11. klase, Atzinība Zemgales reģiona 
angļu valodas olimpiādē, sk. Leonīds 
Sorokins), Eridāna Jermacāne (11. 
klase, Atzinība Zemgales reģiona 
angļu valodas olimpiādē, sk. Leonīds 
Sorokins), Krista Evita Damkevica (9. 
klase, Atzinība valsts konkursā “Pa-
zīsti savu organismu”, sk. Ilze Kaļā-
ne), Laura Melngalve (8. klase, 3. 
vieta Zemgales reģiona matemātikas 
olimpiādē, sk. Irina Bogdanova), 
Amanda Korde (7. klase, 2. vieta 
Zemgales reģiona matemātikas olim-
piādē, sk. Vija Sleže), Estere Zazer-
ska (7. klase, 3. vieta Zemgales reģio-
na matemātikas olimpiādē, sk. Vija 
Sleže);
 Ogres 1. vidusskolas skolēni un 

skolotāji – Erlands Balulis (11. klase, 
Zinātniski pētniecisko darbu konkursa 
valsts posmā 3. vieta grupā, sk. Irina 
Grigale), Roberts Mārtiņš Stjadja (11. 
klase, Zinātniski pētniecisko darbu 
konkursa valsts posmā 3. vieta grupā, 
sk. Irina Grigale), Katrīna Skujiņa (10. 
klase, Atzinība matemātikas valsts 
olimpiādē, sk. Vita Brauna), Elīna 
Krastiņa (10. klase, 3. vieta vēstures 
valsts olimpiādē, sk. Ārija Siliņa), Mar-
ta Ozoliņa (6. klase, Atzinība Zemga-
les reģiona angļu valodas olimpiādē, 
sk. Evita de Souza ), Gatis Oskars 
Turks (11. klase, Atzinība Zemgales 
reģiona angļu valodas olimpiādē, sk. 
Inta Ābola), Nikolete Šleiva (8. klase, 
Atzinība Zemgales reģiona angļu va-
lodas olimpiādē, sk. Kristīne Treima-
ne), Katrīna Smalkā (8. klase, Atzi-
nība Zemgales reģiona angļu valodas 
olimpiādē, sk. Evita de Souza), Fran-
cis Ritums (6. klase, 3. vieta Zemga-
les reģiona matemātikas olimpiādē, 
sk. Kristīne Maskale), Andīna Saman-
ta Sudmale (6. klase, Atzinība Zemga-
les reģiona matemātikas olimpiādē, 
sk. Inese Šmita);
 Jaunogres vidusskolas skolēni 
un skolotāji – Milana Peregudova (8. 
klase, Atzinība latviešu valodas un 
literatūras olimpiādē, sk. Ingūna Ro-
zenberga), Niklāvs Dmitrijs Zibailo 
(10. klase, Atzinība matemātikas 
valsts olimpiādē, sk. Argentina Grigor-
jana), Anastasija Ignatjeva (10. klase, 
Zinātniski pētniecisko darbu konkursa 
valsts posmā 2. vieta grupā, sk. Anna 
Roddate), Viktorija Kondrašova (10. 
klase, Zinātniski pētniecisko darbu 
konkursa valsts posmā 2. vieta grupā, 
sk. Anna Roddate), Veronika Poka-
tova (12. klase, Zinātniski pētniecisko 
darbu konkursa valsts posmā 3. vieta 
grupā, sk. Laura Lārmane), Angelina 
Ganebnaja (12. klase, Zinātniski pēt-
niecisko darbu konkursa valsts pos-
mā 3.vieta grupā, sk. Laura Lārmane);
 Suntažu vidusskolas 11. klases 
skolēns Niklāvs Blankveins (Atzinība 
Zemgales reģiona angļu valodas 
olimpiādē, sk. Inita Tolpežņikova); 
 Madlienas vidusskolas 12. klases 
skolēns Henrijs Augšpuls (Atzinība 
konkursā “Pazīsti savu organismu”, 
sk. Vanda Kalniņa, kā arī dalība valsts 
bioloģijas olimpiādē); 
 Ķeipenes pamatskolas 8. klases 
skolniece Diāna Kalva (Atzinība Zem-
gales reģiona angļu valodas olimpi-
ādē, sk. Dzidra Leitāne).
 Šajā pasākumā tika godināti ari 
skolēni, kuri izcīnījuši godalgotas vie-
tas sporta sacensībās. Uzrunājot pa-
sākuma dalībniekus, Ogres novada 
Sporta centra direktore Dzirkstīte Žin-
diga sacīja: “Novēlu tiem, kas saņem 
balvas sportā, saņemt godalgotas vie-
tas arī mācību priekšmetos, bet tiem, 
kas saņem apbalvojumus mācību 
priekšmetos, saņemt balvas sportā 
vai savu fizisko īpašību attīstībā. Liels 
paldies pedagogiem, kas rada jaunie-
šos interesi mācīties vairāk un labāk, 
nodarboties ar sportu un piedalīties 
sacensībās, pārstāvēt novadu valstī 
un arī plašākā mērogā. Aicinu skolē-
nus negaidīt iniciatīvu no pedago-
giem, bet arī pašiem būt aktīviem un 
piedāvāt savas ieceres skolotājiem.” 
 Latvijas skolēnu 72. spartakiādes 

finālsacensībās frisbijā 2. vieta Ogres 
1. vidusskolas frisbija komandai – 
Māris Lukševics, Rodrigo Rainers 
Vorass, Artūrs Briška, Nils Tomanis, 
Alans Novikovs, Artis Rozenbergs, 
Rendijs Rubenis, Kristians Labanovs, 
Kaspars Andersons, Kristers Janu-
ševskis, Rainers Plinte; “Vidusskolu 
kauss” volejbola sacensībās 3. vieta 
Ogres 1. vidusskolas volejbola ko-
mandai – Juris Miezītis, Daniels 
Martinkens, Ance Agnija Kalderau-
ska, Madara Laua, Roberts Vārpa; 
“Pamatskolu kauss” volejbola sacen-
sībās 3. vieta Ogres 1. vidusskolas 
volejbola komandai – Jānis Meiers, 
Ahmads Gazals, Dāvis Līvs, Valdis 
Dommers.
  Latvijas skolu ziemas festivālā 
hokejā 3. vieta Ogres 1. vidusskolas 
hokeja komandai – Matīss Leimanis, 
Janis Krievans, Kārlis Akmens, Raivo 
Stūriņš, Ričards Lomažs.
   Latvijas skolēnu 72. spartakiādes 
“Vidusskolu kauss” sacensībās vieg-
latlētikā augstus rezultātus sasnie-
guši Ogres 1. vidusskolas skolēni 
Katrīna Skujiņa, Madara Kaire, Ri-
hards Bremze, Karims Ali, Raivo 
Kuks. Godalgotas vietas spartakiādes 
vieglatlētikas sacensībās ieguvuši  
Sanija Livčāne, Nikoleta Šleiva, Eva 
Strode, Evelīna Beitāne, Amanda 
Umule, Marta Sīviņa, Alans Kalava-
novs, Diāna Latkovska, Mārtiņš 
Špaks, Emīls Sergejevs, Roberts Be-
ķers. Skolēniem viņu panākumus pa-
līdzējuši gūt viņu sporta skolotāji – 
Mudīte Goldmane, Gatis Heidingers, 
Kristīne Treimane.
 Latvijas skolu ziemas festivālā zie-
mas orientēšanās sportā 3. vietu iegu-
vis Ogres 1. vidusskolas skolēns 
Audris Odo Vītoliņš. 4. vietu Pasaules 
skolu čempionātā orientēšanās spor-
tā ieguvuši Emīls Fišers, Ronalds 
Aleksāns, Kristers Sidorovs, Audris 
Odo Vītoliņš, viņu treneri ir Nauris Nei-
manis un Iveta Holcmane.
 Latvijas skolēnu 72. spartakiādē 3. 
vieta sacensībās mini handbolā Jau-
nogres vidusskolas handbola ko-
mandai – Artjoms Morozovs, Ņikita 
Goļikovs, Dmitrijs Ivanovs, Maksims 
Kužovņiks, Romāns Afanasjevs, Vla-
dimirs Paškovičs, Tomass Salcevičs. 
Ar šo komandu strādā Ogres novada 
Sporta centra treneri Andris Sosnars, 
Nauris Neimanis un Iveta Holcmane.
 Augstus rezultātus Latvijas skolēnu 
72. spartakiādes “Vidusskolu kauss” 
vieglatlētikas sacensībās ieguvuši 
Madlienas vidusskolas skolēni Ma-
dara Luīze Dzene, Kalvis Streilis, 
Nauris Nutovcevs, Emīls Oto Birģelis, 
Kalvis Veinbergs, Justs Liepiņš, Edu-
ards Praličs, Sandra Kārkliņa, Ramo-
na Smilškalne, Rainers Kriškāns, Elī-
na Vosvenieve, Kristers Sams, Smilš-
kalns Emīls, Škutāne Ance, Kļaviņa 
Māra, Emīls Ernests Zvirbulis, Ilgonis 
Vēzis, Jogita Lazdiņa, Ērika Bogdā-
nova. Viņu sporta skolotāji ir Rita Pu-
čekaite un Jevgēnijs Liepa.
 Latvijas skolēnu 72. spartakiādes 
“Vidusskolu kauss” volejbola sacen-
sībās 3. vieta Ogres Valsts ģimnā-
zijas volejbola komandai – Monta 
Antonoviča, Beatrise Adele Boguža, 
Alise Gaiķe, Matīss Teodors Seleckis, 
Kristers Ričards Auniņš, Beate Bau-
meistare.
 Latvijas skolēnu 72. spartakiādes 
“Vidusskolu kauss” basketbola sa-
censībās 1. vieta Ogres Valsts ģim-
nāzijas basketbola komandai – 
Mārtiņš Kristians Rocēns, Mikus 
Muižnieks, Ēriks Naumenko, Andris 
Berkolds, Ēriks Utināns, Jēkabs Bele-
vičs, Linards Birža, Ivars Aksels Kaup-
manis. Viņu sporta skolotāja ir Daina 
Sergejeva.
 Pirmo reizi skolēnu un pedagogu 
godināšanas pasākumā tika rīkots 
erudīcijas spēļu turnīrs “Iepazīsti savu 
novadu”, ko vadīja Olga Tinkuse un 
Anna Krastiņa. Pasākuma dalībnie-
kiem 10 kārtās bija iespēja pārbaudīt 
un apliecināt savas zināšanas par 
Ogres novadu.                Maija Ozola

Godina olimpiāžu, konkursu un sacensību uzvarētājus

Ogres 1. vidusskolas zinātkārie jaunieši un viņu pedagogi

OGRES PENSIONĀRU BIEDRĪBĀ
 Pensionāru biedrības valde 2019. gadā aicina piedalīties šādās ekskursijās: 
11. jūnijā – Zemgales košie dārzi un pilis Auces pusē (pieteikšanās 6. jūnijā);
12. jūlijā – Garkalne, Limbaži, Lādezeru maiznīca, Limbažu tīne, Umurga (pie-
teikšanās 4. jūlijā); 6. augustā – Alsunga, Jūrkalne, Suitu sievas (pieteikšanās 1. 
augustā); 5. septembrī – Tallina (pieteikšanās 29. augustā). 
 Pieteikšanās ekskursijai Ogres pensionāru biedrības telpā Ogres novada 
Kultūras centrā (176. telpa) norādītājos datumos no plkst. 10.00 līdz 13.00.

Valde

Latvijas mežos – ugunsnedrošais laiks
 Jau no šī gada 19. aprīļa Valsts meža dienests visā valsts teritorijā ir noteicis 
meža ugunsnedrošo laika posmu. Saskaņā Latvijas republikas Ministru kabineta 
01.09.2016. noteikumu Nr. 238 “Ugunsdrošības noteikumi” 412.punktu, meža 
ugunsnedrošajā laika posmā aizliegts:
 1. kurināt ugunskurus mežā un purvos, izņemot īpaši ierīkotas vietas, kas 
nepieļauj uguns izplatīšanos ārpus šīs vietas;
 2. atstāt ugunskurus bez uzraudzības. Ugunskura vietu atstāj, kad uguns 
nodzēsta un gruzdēšana pilnīgi beigusies;
 3. nomest mežā, purvos vai uz tos šķērsojošiem ceļiem degošus vai gruz-
došus sērkociņus, izsmēķus un citus priekšmetus;
 4. veikt mežā un purvos spridzināšanas darbus un organizēt šaušanas no-
darbības, izņemot atbilstoši ierīkotas vietas;
 5. medībās un šaušanas nodarbībās mežā un purvos lietot trasējošas lodes, 
deglodes un prapjus no viegli uzliesmojoša un gruzdēt spējīga materiāla;
 6. braukt ar mehāniskajiem transportlīdzekļiem pa mežu un purviem ārpus 
ceļiem, izņemot gadījumus, ja tas nepieciešams ugunsgrēka dzēšanai, palīdzī-
bas sniegšanai nelaimes gadījumos un meža apsaimniekošanai;
 7. ekspluatēt mežā, purvos vai uz tos šķērsojošiem ceļiem transportlīdzekļus 
un citus mehānismus ar bojātu iekšdedzes dzinēja gāzu izplūdes sistēmu;
 8. bez saskaņošanas ar Valsts meža dienesta mežniecību veikt jebkuru de-
dzināšanu, kas, radot dūmus, var maldināt uguns novērošanas darba veicējus.
 Meža ugunsnedrošajā laika posmā dedzināt ciršanas atlikumus atļauts tikai 
ar Valsts meža dienesta mežziņa ikreizēju rakstisku atļauju.
 Papildus minētajam, saskaņā ar Ugunsdrošības un ugunsdzēsības likuma 

110.  pantu meža īpašniekam (valdītājam) ir pienākums nodrošināt ugunsdro-
šības prasību ievērošanu mežā kā arī pēc Valsts meža dienesta amatpersonu 
pieprasījuma veikt meža ugunsgrēka vietas uzraudzību pēc meža ugunsgrēka 
likvidācijas.
 Meža degšanas gadījumā, lūdzam zvanīt:
· Rīgas reģionālā virsmežniecības operatīvajam dežurantam - 20290468;
· vai meža uguns apsardzības inženierim – 29358889;
· vai VUGD - 112. 

Rīgas reģionālā virsmežniecība
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Sporta centra stadionā top jauns skeitparks
 Ogres novada pašvaldība 20. maijā noslēgusi līgumu ar SIA “City Play-
grounds” par pārvietojama skrituļsporta aprīkojuma (skeitparka) izbūvi Ogres 
novada Sporta centra stadiona teritorijā.
 Līguma ietvaros sākotnēji tiks veikta atbilstošu skrituļsporta iekārtu rūp-
nieciskā izgatavošana, bet pēc tam to montāžas darbi. Sporta centra stadionā 
pie tenisa kortiem. Kopējais darbu izpildes termiņš ir 2 mēneši. Noslēgtā līguma 
summa ir 28 899,20 EUR bez PVN.
 Ogres novada pašvaldības būvvaldes ainavu arhitekte Senija Proose norāda, 
ka iekārtu uzstādīšanas darbi ir saskaņoti arī ar Ogres novada Sporta centru, lai 
to veikšana netraucētu stadionā paredzētās aktivitātes.
 Ogres novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu arī ar SIA “Tilbe” par asfalta se-
guma atjaunošanu teritorijā, kurā tiks izbūvēts skeitparks. Darbus paredzēts 
pabeigt līdz šī gada 31. maijam. Šī līguma summa ir 5 030 EUR bez PVN.
 Savulaik skeitparks Sporta centra stadiona teritorijā jau bija, taču 2014. gadā 
tika konstatēti aprīkojuma bojājumi, kuru dēļ tā izmantošana bija kļuvusi bīs-
tama, un skeitparku nācās demontēt. 

2 Jaunais skeitparks atradīsies vairāk nekā 300 m  lielā laukumā, kuram tiks 
atjaunots asfalta segums, kā arī tas tiks norobežots ar pārvietojamām barjerām. 
Skeitparkā tiks uzstādītas 5 dažādas demontējamas koka rampas, kas veidotas 
no kompozītmateriāla, kas ir izturīgāks par finieri.

Paziņojums par lokālplānojuma zemes vienībai 
Ikšķiles ielā 2, Ogrē, izstrādes uzsākšanu 

 Saskaņā ar Ogres novada pašvaldības 2019. gada 23. maija lēmumu “Par 
lokālplānojuma “Lokālplānojums zemes vienībai Ikšķiles iela 2, Ogrē, Ogres 
nov., kā teritorijas plānojuma grozījumi” izstrādes uzsākšanu” tiek uzsākta 
lokālplānojuma izstrāde zemes vienībai Ikšķiles ielā 2, Ogrē, Ogres nov., 
kadastra apzīmējums 7401 001 0564.
 Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir mainīt minētajai zemes vienībai funkcionā-
lo zonu no Publiskās apbūves teritorijas uz Daudzdzīvokļu namu apbūves 
teritoriju, kas izriet no īpašnieka ieceres attīstīt zemes vienību daudzdzīvokļu 
namu apbūvei.  
 Lokālplānojuma izstrādes ierosinātājs – SIA “Ikšķiles ielas nams”.
 Ar minēto lēmumu var iepazīties pašvaldības interneta vietnē (www.og-
resnovads.lv), kā arī Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
(https://geolatvija.lv/geo/). 

Aizsaulē aizgājuši (18.04.2019. – 22.05.2019.)

Jānis Alekss, dz. 1951.
Uldis Andriksons, dz. 1937.
Anastasija Ansone, dz. 1941.
Imants Baumanis, dz. 1934.
Ruta Beāte Bogdāne, dz. 1944.
Nikolajs Borodkins, dz. 1951.
Mihails Bursa, dz. 1949.
Juris Dumārovs, dz. 1946.
Māra Gintere, dz. 1947.
Jānis Ieviņš, dz. 1925.
Rita Kozlova, dz. 1938.
Ņina Krastiņa, dz. 1926.
Visvaldis Krastiņš, dz. 1940.
Žanete Kukare, dz. 1968.
Vladislavs Kuševs, dz. 1939.
Vitauts Jons Laučjuns, dz. 1942.
Rasma Ločmele, dz. 1958.
Jeļena Macola, dz. 1933.
Silvija Miezīte, dz. 1931.

Andrejs Mizis, dz. 1936.
Leons Muižzemnieks, dz. 1964.
Maiga Ozola, dz. 1933.
Jeļena Prisjažņuka, dz. 1929.
Marija Puļajeva, dz. 1926.
Genovefa Repša, dz. 1923.
Mārīte Riekstiņa, dz. 1943.
Visvaldis Selga, dz. 1935.
Jānis Setkovskis, dz. 1930.
Juris Sietiņsons, dz. 1964.
Aleksejs Siņicins, dz. 1957.
Ilga Sirsone, dz. 1926.
Agita Sproģe, dz. 1964.
Modris Strokšs, dz. 1939.
Antons Štikāns, dz. 1941.
Dzidra Trokša, dz. 1934.
Zinaida Vakarja, dz. 1930.
Ilga Skaidrīte Vītoliņa, dz. 1925.
Dzintra Zilmane, dz. 1938.

Ogres novada pašvaldība izsaka  līdzjūtību 
 aizgājēju tuviniekiem.

Paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu
 Ar Ogres novada pašvaldības 2019. gada 23. maija lēmumu “Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam 
“Austrumu meži”, Madlienas pag., Ogres nov., 2.0. redakcijas apstiprināšanu” apstiprināts detālplānojums 
nekustamajam īpašumam “Austrumu meži”, Madlienas pag., Ogres nov., zemes vienības kadastra Nr. 
7468 001 0266.
 Ar minēto lēmumu un detālplānojuma materiāliem var iepazīties pašvaldības interneta vietnē 
(www.ogresnovads.lv), kā arī Valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā
 (https://geolatvija.lv/geo/tapis#document_14111 ). 
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31. maijā plkst.  21.00 ONKC Vasaras dārzā
NĀC DEJOT! Pirmo reizi Ogrē klusā ballīte – SILENT DISCO! 
Dejas nodrošinās trīs DJ, kuri spēlēs dažādus mūzikas stilus – 
latviešu  deju mūziku DJ Mart.Inc., Dance clasic 70' - 90' DJ Brumo 
un TOP aktuālie deju hiti DJ Reverss. Biļetes 12 eiro, 10 eiro ar Ogres 
novadnieka karti vai aplikācijas kodu (tikai kasēs).

6. jūnijā plkst. 20.00 Ogres upes peldošā skatuve
Koncertcikls UPES VAKARI. Piedalās Ogres novada Kultūras centra Skolotāju 
kamerkoris, diriģents Ivars Krauze, kormeistare Ance Purmale, koncertmeistare 
Gunta Trasūne,  jauniešu jauktais koris IMPULSS, diriģentes Gunita Bičule un 
Jolanta Kalniņa, Rīgas Praktiskās estētikas skolas jauktais koris ANIMA MEA, 
diriģenti Ivars Krauze un Jēkabs Jančevskis, vokālā pedagoģe Luīze Anna 
Kalniņa.

13. jūnijā plkst. 20.00 Ogres upes peldošā skatuve
Koncertcikls UPES VAKARI. Piedalās Ogres novada Kultūras centra jauktais 
koris OGRE, diriģents Jānis Zirnis, kormeistari Jānis Kokins un Jānis Lapsa, un 
Rīgas Kultūras un tautas mākslas centra MAZĀ ĢILDE sieviešu koris AUSMA, 
diriģents Jānis Zirnis.

20. jūnijā plkst. 20.00 Plāteres pilskalns, Madlienas pagasts
SAULGRIEŽI PLĀTERĒ. Uguns rituāls un nakts sadancošanās ar Inesi 
Krūmiņu. Pirts slotu un vainagu darbnīcas.

21. jūnijā plkst. 16.00 Bērzu aleja, Ogres upes peldošā skatuve
SAULGRIEŽU TIRDZIŅŠ. Piedalās TDA OGRE, VPDK AIJA, BDK 
PĪLĀDZĪTIS, VPDK RAKSTI.

23. jūnijā plkst. 22.00 – 04.00 pļava aiz Ogres novada Kultūras centra
LĪGO BALLE. Spēlē grupa KANĒLIS un DJ Saimons. Ugunskurs, kafejnīca.

Ogres novada Kultūras centrs piedāvā

Jauno ģimeņu bēbīšu ratiņu parāde, iespēja baudīt dažādus koncertus, 
piedalīties diskusijās

13.00 pie Baltās Cielavas
JAUNO ĢIMEŅU BĒBĪŠU RATIŅU PARĀDE
 Ģimenes diena sāksies ar ratiņu parādi. Pulcēšanās plkst. 12.50 pie 
skulptūras “Baltā Cielava”. Plkst.13.00 sāksies gājiens – parāde pa Brīvības 
ielas promenādi līdz Ogres novada Kultūras centra laukumam, kur tiks sveikti 
visi Ogres novadā deklarētie jaundzimušie līdz gada vecumam. Bērniņi saņems 
pašvaldības sarūpētu īpašo svētku dāvaniņu – lacīti (priekšautiņu) ar novada 
simboliku. Īpaši atraktīvi noformēto ratiņu īpašnieki saņems sponsoru 
pārsteigumu balvas. 
 Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils Helmanis: “Ģimene 
Ogres novadā ir viena no galvenajām, visaugstākajām vērtībām. Ģimene ir visa 
pamats. Kopīgi svētki, kad varam sanākt kopā, priecāties vienam par otru, par 
saviem bērniem un viņu panākumiem, – tā ir tradīcija, ko vēlamies ieviest Ogres 
novadā, tāpēc arī tiek rīkota šī Ģimenes diena.
 No sirds saku lielu paldies ikvienai ģimenei, kurā aug un tiek aprūpēts bērns – 
mūsu nākotne. Aicinu visiem satikties, piedalīties Ģimenes dienā un kopā 
pavadīt jautru, izglītojošu un interesantu dienu!”

14.00 ONKC laukums
 Koncertuzvedums PINU SAULI. Piedalās Ogres novada skolu jaunatne, 
kopā vairāk nekā 600 jaunieši.
 Ogres novada Bērnu un jauniešu centrs sadarbībā ar Ogres novada 
pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvaldi, izglītības iestādēm, ONKC 
un kultūras namiem Ģimenes dienai sagatavojis skolu jaunatnes koncertuz-
vedumu PINU SAULI.
 Tas veidots kā jaunības enerģijas un zinātkāres atspoguļojums saules 
tecējumā. Sapinot dziesmas un dejas simboliskā saules kamolā, uzvedums at-
klās bērnu enerģijas un pasaules izzināšanas sparu un stāstīs par Sauli kā 
cilvēces, cilvēka un ģimenes laimes un mīlestības simbolu.
 Piedalās: skolu jaunatnes deju kolektīvi – PĪLĀDZĪTIS, VIZNĪTIS, LIENĪTE, 
OZOLIŅI, MUSTURIŅI, DZĪTARIŅŠ, MAZIE SPĀRNI, SPĀRNI, ĀBOLĒNI, 
ZELTUPĪTE, BITĪTES, DZĪPARI; skolu jaunatnes kori – no Ogres Valsts 
ģimnāzijas, Ogres sākumskolas, Ogres 1. vidusskolas, Ogresgala pamatskolas, 
Suntažu vidusskolas, Madlienas vidusskolas, Ogres Mūzikas skolas; Ogres 
Sporta centra mākslas vingrotājas; muzikālā apvienība Kaspara Pļavnieka 
vadībā.
 Režisors Kristaps Kiršteins, koru virsdiriģente Gunita Bičule, deju kolektīvu 
virsvadītāja Marta Dargiene, pasākuma koordinatore Irēna Ošiņa.

16.00 – 21.00 Brīvības ielā pie monumentālā karoga
MŪZIKA UN DISKUSIJAS
 Vokālā grupa PUTNI, SNIEDZE PRAULIŅA, GORAN GORA.
 Diskusijas: “Bērnu audzināšana cilvēktiesību laikmetā”, “Sievišķība vai āriš-
ķība”, “Izdegšana, distonija un žurku skrējiens”, “Vai īsti vīrieši raud? Iniciācija”.
 Bērnu izklaides zona, bibliobuss, foto orientēšanās bērniem.
 Sarunu festivāla “Lampa” stilā organizētā diskusiju telts un mūziķu skatuve 
Brīvības ielas promenādē darbosies no plkst. 16.00 līdz 21.00 un diskusijas 
vadīs TV ētera personības Kristīne Garklāva un Kristaps Tālbergs.
 “Kā vienu no centrālajiem Ģimenes dienas notikumiem vēlamies atzīmēt 
Ogres novada Kultūras centra  sadarbībā ar menedžmenta kompāniju DIGG 
DEEP MGMT organizēto diskusiju ciklu “Skaidra valoda” – par tādām šobrīd 
sabiedrībā aktuālām un būtiskām tēmām kā bērnu audzināšana, sievišķība un 
ārišķība, izdegšana un distonija debatēs gan attiecīgo tēmu speciālisti, amat-
personas, psihologi un Ogres baznīcu pārstāvji,” – uzsver Antra Purviņa, Ogres 
novada Kultūras centra vadītāja.
 
21.00  ONKC laukums
Koncerts DEVIŅIEM’I ZIEDIŅIEM’I. Piedalās Ogres novada deju kolektīvi.
 Deju koncerts DEVIŅIEM’I ZIEDIŅIEM’I ir veltījums Ogres novadam, nova-
du veido deviņi skaisti, bagātīgi un sakopti pagasti, katrs ar savu raksturu, dabas 
varenumu un cilvēku spēku. Koncerts ir jau sen lolots novada dejotāju sapnis – 
visiem kopā tikties krāšņā deju koncertā!
 Režisors Jānis Kaijaks, scenogrāfe Ūna Laukmane, mākslinieciskie vadītāji 
Skaidrīte Andževa un Mārtiņš Kaiva, libretiste Loreta Tretjakova, producente 
Dace Nikolaisone. Organizē Ogres novada Kultūras centrs. 
 Piedalās: jauniešu deju kolektīvi SPĀRE, PĪLĀDZĪTIS, DAINA, DZĪPARI, 
SOLIS, OGRE, ĀBEĻZIEDS; vidējās paaudzes deju kolektīvi RAKSTI, 
SUNTA, AIJA, DANDZIS, MADE, LUSTĪGAIS, DEGSME, LĪČUPĪTE; seni-
oru deju kolektīvi OGRĒNIETIS, SUNCELE, SUMULDA, VELDZE.

 Ģimenes dienu Ogrē atbalsta “Ogres Pērle”, “Džungļu parks”, “AB Parks”, 
“Bumbotava” un “Štoka Pica”, piedzīvojumu parks “Milžu taka”, “M. Pūres 
beķereja”, “Dimantu kalns”, kafejnīcas “Pūce cep”, “Niko”, “Ilze”, “Senjorita 
Kukū” un “KasPar”, veikals “Amēlija”, “Pirtslietu un pērļu veikals”, Ķeipenes 
piparkūkas, fotogrāfs Modris Skujiņš (ģimenes fotosesija), “Sierštelle”un “Ogres 
Prestižs”, FAZER LATVIJA. 
 Pasākuma laikā tiks sveiktas arī aktīvākās un atsaucīgākās ģimenes par 
sadarbību un atbalstu ar izglītības iestādēm, kurās mācās viņu bērni. 

 INFORMĀCIJA: sakarā ar Ģimenes dienas pasākumiem laukums pie Ogres 
novada Kultūras centra tiks slēgts automašīnām no 7. jūnija 5.00 līdz 9. jūnija 
5.00.

Ogresgala Tradīciju 
parkā

 16. jūnijā plkst. 18.00 
Ogres Tautas teātra izrāde 

SKRODERDIENAS SILMAČOS. 
Režisors Jānis Kaijaks.

 22. jūnijā plkst. 21.00 brīvdabas 
kinoseanss LIMUZĪNS JĀŅU 

NAKTS KRĀSĀ. Pēc kino BALLE 
kopā ar grupu Pieci pluss.

Ciemupes Tautas 
namā

 23. jūnijā plkst. 22.00 Ciemupes 
estrādē ZAĻUMBALLE. Spēlē gru-
pa “ImproBand”.
 Līdz 31. jūlijam izstāde STIPRĀS 
KRĀSAS. Izstādē apskatāmi biedrī-
bas “Rasas krāsas” Ikšķilē radošās iz-
glītības centra vairāk nekā 50 audzēk-
ņu darbi.

Lauberes Kultūras namā
 1. jūnijā plkst. 16.00 PĒCPUSDIENA BĒRNIEM. Seju apgleznošana (par 
maksu), diskotēka (ieeja brīva), čaklo roku tirdziņš Andele – Mandele (katrs 
bērns tiek aicināts piedalīties tirdziņā ar pašgatavotām precēm (kārums, ēdiens, 
dzēriens, rotaļlieta utt.). Ar precēm varēs tirgoties vai savā starpā mainīties.
 9. jūnijā plkst. 13.00 koncerts VISS KĀ PIRMOREIZ. Koncertā piedalīsies 
līnijdeju kolektīvi no Madlienas, Meņģeles, Koknese, Zaubes, Ērgļiem, Salaspils 
un Lauberes. Ieeja bez maksas.

 Vai kādreiz esi apsvēris iespēju 
spēlēt kādā ārzemju basketbola 
klubā?
 Protams, ir bijusi doma spēlēt ār-
zemēs, taču līdz šim nebiju pierādījis 
sevi tik augstā līmenī, lai saņemtu 
piedāvājumu no kāda ārzemju kluba. 
Tomēr uzskatu, ka spēlēšana ārze-
mēs noteikti nav zelta bedre, jāizsver 
visi plusi un mīnusi. Man liekas, labāk 
ir spēlēt Ogrē, kur sistēma ir sakār-
tota, ir labi treneri un fani, un esmu te-
pat mājās, nekā tālu prom kādā vidējā 
līmeņa komandā. 
 Katrs profesionāls sportists grib 
tiekties augstāk un augstāk, varbūt, ja 
kāds augsta līmeņa profesionāls bas-
ketbola klubs piedāvātu spēlēt ārze-
mēs, tas būtu izaicinājums, ko pie-
ņemtu. 
 Kā tu vērtē basketbola popula-
ritāti Latvijā?
 Latvijā basketbols ir kļuvis par na-
cionālo sporta veidu. Varbūt tas nav 
objektīvs viedoklis, bet pašam noteikti 
tā šķiet. Manuprāt, basketbola līmenis 
Latvijā iet tikai uz augšu. Valsts izlase 
spēlē ar augstu rezultātu, daudzi Lat-
vijas basketbolisti spēlē NBA. Tas ko-
pumā iedvesmo arī pārējos un popu-
larizē basketbolu. Arī mani tas savu-
laik ir iedvesmojis – kad biju mazāks, 
gāju uz spēlēm un redzēju to cīņu un 
azartu laukumā, tagad es daru to pa-
šu.

 Kā tu vērtē Ogri kā pilsētu un 
dzīvesvietu?
 Trīs lietas, kas asociējas ar Ogri – 
mājīga, draudzīga un saliedēta. Par to 
liecina arī fakts, ka daudzi ogrēnieši 
basketbolisti atgriežas spēlēt Ogrē. 
Laikam šeit ir kaut kas magnētisks, 
kas velk atpakaļ. Man kā sportistam 
šeit ir viss, lai varu trenēties un darbo-
ties – infrastruktūra, profesionāla 
komanda, fani, atbalsts no pašvaldī-
bas puses. Jāatzīst, ka arī pats apsve-
ru iespēju pārvākties uz dzīvi Ogrē.
 Vai seko līdzi sporta aktuali-
tātēm?
 Regulāri skatos basketbola spēles 
– vēroju un analizēju pretinieku ko-
mandu spēlētājus, lai varētu viņus 
pārspēt un uzvarēt. Citiem sporta vei-
diem gan īpaši nesekoju līdzi, bet inte-
resējos par aktualitātēm Latvijā un 
pasaulē, politiskajiem notikumiem. 
Cenšos būt atvērts jaunajai informā-
cijai, lai nav tā, ka ir tikai basketbols. 
Man ir svarīgi pilnveidoties ne tikai kā 
sportistam, bet arī kā cilvēkam.
 Kā pavadi savu brīvo laiku?
 Kad ir basketbola sezona, brīvā 
laika nav daudz. Man patīk aktīvs dzī-
vesveids – sportot, uzturēt sevi formā, 
kā arī ceļot, ko vasarā arī darīšu ar sa-
viem draugiem. Augustā jau sāksies 
gatavošanās jaunajai sezonai. Iespē-
jams, spēlēšu 3x3 basketbolu, kas ta-
gad kļūst arvien populārāks. 

 Kādi ir tavi turpmākie mērķi?
 Viens no mērķiem, ko izpildīju – 
palīdzēt aizvest BK “Ogre” līdz me-
daļai. Tā ir lieliska sajūta, ka esi pie-
vienojies komandai nevis pēdējā brī-
dī, bet kopā ar komandu izcīnījis šo 
medaļu vairāku gadu kopējā darba re-
zultātā. Pašlaik tālākie mērķi nav iz-
kristalizējušies, jo līdz galam vēl nav 
aptverts, kas ir izdarīts. 
   Gandrīz katru gadu esmu domājis, 
ka jāsāk pievērsties profesijai, kurā 
esmu mācījies, taču ar treneriem un 
kluba vadību kopējās komunikācijas 
rezultātā nonāku pie secinājuma, ka 
jāturpina spēlēt. Apzinos, ka pienāks 
brīdis, kad būs jāaiziet no basketbola, 
bet esmu tam gatavs, man ir arī pa-
mats – izglītība, lai varētu veiksmīgāk 
šo maiņu izdarīt. 
 Kādi ir novēlējumi klubam?
 Vispirms jāsaka liels paldies tre-
nerim, vadībai, menedžerim par fan-
tastisko iespēju parādīt sevi augstā-
kajā basketbola līmenī Latvijā. Pēc 
sezonas spēlētāji var atpūsties, bet 
smags darbs sākas tieši viņiem – jā-
sāk komplektēt jauna komanda, kluba 
vīzija, treneri, finanses u.c. Novēlu vi-
ņiem atsaucību no apkārtējiem, lai 
varētu izveidot vēl lielāku un stiprāku 
klubu un lai arī nākamgad BK “Ogre” 
būtu svētki. Atcerieties – jātiecas tikai 
uz augšu, Ogres basketbola klubs to 
noteikti ir pelnījis!          Olga Tinkuse

Turpinājums no 2. lpp.
Zēbergs: Ogri raksturo trīs vārdi – mājīga, draudzīga un saliedēta

Madlienas pagastā
 1. jūnijā Ogres novada Madlienas 
pagasta stadionā norisināsies futbola 
turnīrs. Turnīra sākums plkst.10.00. 
Pieteikumu pieņemšana līdz 30. 
maijam. Komandas sastāvā var pie-
dalīties 10 spēlētāji, no kuriem 7 jābūt 
laukumā (6 spēlētāji + vārtsargs). 
Dalības maksa no komandas – 30 
eiro. Lūgums reģistrēties pa tālr. 
26167770 vai e-pastā
 anis.valners@ogresnovads.lv.j
 Pasākumu rīko Madlienas pagasta 
pārvalde un biedrība “Saules avots”.
 8. jūnijā plkst. 22.00 Madlienas 
estrādē vasaras sezonas atklāšana. 
Muzicēs grupa “Vēja runa”. Ieeja 3 
eiro, pēc plkst. 24.00 – 4 eiro. 
 20. jūnijā plkst. 20.00 Madlienas 
pagasta Plāteres pilskalnā pasākums 
“Saulgrieži Plāterē”. Uguns rituāls un 
nakts sadancošanās ar Inesi Krūmi-
ņu. Pirts slotu un vainagu darbnīcas.

Nākamais izdevuma numurs – jūnija trešajā nedēļā.

Suntažu pagastā
 7. jūnijā no plkst. 21.00 līdz 24.00 Baznīcu nakts Suntažos: plkst. 21.00 pie 
Suntažu Pareizticīgo baznīcas drupām dziedās koris SUNTAŽI, vokālais 
ansamblis SVĪRE, Suntažu vidusskolas 5.- 9. klašu koris un muzicēs Ogres 
Mūzikas skolas Suntažu filiāles audzēkņi; plkst. 22.00 Suntažu Vissvētākās 
Trīsvienības Katoļu baznīcā dueta “Mediante” koncerts; plkst. 23.00 akadē-
miskās un populārās mūzikas koncerts “Visa pasaule ziedos” Suntažu ev. lut. 
baznīcā. Ārzemju un latviešu komponistu melodijas pavasarīgās noskaņās. 
Mecosoprāns Sabīne Krilova, klavieres – Madara Kalniņa, vijole – Zane 
Pakalne, alts – Aija Linde, čells – Elīza Sestule.
 23. jūnijā no plkst. 23.00 līdz 4.00 estrādē Līgo nakts zaļumballe ar grupu 
“Vidroks”. Darbosies kafejnīca “Bitīte”. Ieeja bez maksas.

Krapes 
pagastā

 5. jūnijā plkst. 17.00 
Krapes mākslas studijas 
darbu izstādes atklāša-
na kopā ar Krapes folk-
loras kopu. Izstāde būs 
apskatāma katru darba 
dienu no 5. jūnija līdz 5. 
augustam no plkst.9.00 
līdz 16.00.

Taurupes pagastā
 1. jūnijā plkst. 19.00 Taurupes 
estrādē vasaras ieskaņas lielkoncerts 
“Kur esi, mana bērnība?”. Koncertā 
piedalīsies deju vieskolektīvi “Ritsolis” 
no Lauteres, “Līčupīte” no Mazozo-
liem, “Dandzis” un “Veldze” no Ķeipe-
nes, kā arī Taurupes deju kolektīvs 
“Degsme” un vokālie ansambļi “Iev-
ziedi” no Jumurdas, “Sonore” no Ķei-
penes, kā arī  Taurupes vokālais an-
samblis “Taurupīte”. Koncertu ar savu 
klātbūtni kuplinās pasaku varoņi Sprī-
dītis un Lutausis, Maija un Paija, Pepi-
ja Garzeķe u.c.
 23. jūnijā – Līgo nakts zaļumballe 
Taurupē.

Ķeipenes 
pagastā

23. jūnijā plkst. 21.00 
Līgo vakara zaļumballe 

estrādē.

mailto:janis.valners@ogresnovads.lv
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